MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está reaberto os prazos para
a licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº. 057/2012, com o objetivo de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REFERENTE À
CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA  DE
SAÚDE, NO DISTRITO DE
MANGABEIRA, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN . A sessão pública dar-se-á no
dia 05/07/2012, às 08h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 14h00min. Macaíba/RN, 18/06/2012. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA  PARA CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA DA JUVENTUDE, CENTRO,
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRENCIA

JULGAMENT O DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS.

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna publico, que
considerando o que preceitua a Lei
Complementar Nº. 123/2006. Considerando
ainda que a empresa CONSTEM –
CONSTRUTORA TORRES E MELO LTDA,
enquadra-se na condição de Empresa de
Pequeno Porte – EPP, ficando a mesma
notificada a apresentar uma nova proposta
financeira, concedendo prazo até as 14h00min
do dia 21/06/2012, sob pena de preclusão do
seu direito. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min Macaíba/

ANO III   •   Nº 213   •  18 DE JUNHO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

RN, 18/06/2012. Mileni M. Pessoa. Presidente
da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA  PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENT AÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM
SUPERFICIAL DE RUAS, NAS COMUNI-
DADES DE AS MARIAS, BELA  VISTA,
GUARAPES, LAGOA DOS CAVALOS, PÉ
DO GALO E RECANTO VERDE, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRENCIA

JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da
fase habilitatória do processo licitatório em
comento. Julgamento de habilitação: Empresas
habilitadas: FLAGUE CONSTRUÇÕES
LTDA, JAM EMPREENDIMENTOS
LTDA, CONSTRUTORA VECON LTDA, F
DOIS ENGENHARIA LTDA e HL
ENGENHARIA LTDA. Empresas
inabilitadas: ECONTECX CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA:
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital.; RN CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA: Descumprimento: Item
9: Subitem 9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital..
Ficando aprazada para o dia 26/06/2012, as
08h30min a sessão para abertura das propostas
financeiras. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 18/06/2012. Mileni M. Pessoa.
Presidente.  *Republicado por incorreção.

RETIFICAÇÃO

No aviso de julgamento de habilitação, do
processo licitatório nº. 046/2012, Concorrência,
publicado no DOU Nº 115, SEÇÃO 3,
PÁGINA 470, do dia 15/06/2012, onde se lê:
“Empresas habilitadas: FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA, JAM

EMPREENDIMENTOS LTDA,
CONSTRUTORA VECON LTDA, F DOIS
ENGENHARIA LTDA. Empresas
inabilitadas: ECONTECX CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA:
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital.; RN CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA: Descumprimento: Item
9: Subitem 9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital.;
e, HL ENGENHARIA LTDA:
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “b”
c/c Item 9.6 do edita. Ficando aprazada para o
dia 22/06/2012, as 10h30min a sessão para
abertura das propostas financeiras”. Leia-se:
“Empresas habilitadas: FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA, JAM
EMPREENDIMENTOS LTDA,
CONSTRUTORA VECON LTDA, F DOIS
ENGENHARIA LTDA e HL ENGENHARIA
LTDA. Empresas inabilitadas: ECONTECX
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA: Descumprimento: Item 9: Subitem
9.2.3: “c.1” c/c Item 9.6 do edital.; RN
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA:
Descumprimento: Item 9: Subitem 9.2.3: “c.1”
c/c Item 9.6 do edital. Ficando aprazada para o
dia 26/06/2012, as 08h30min a sessão para
abertura das propostas financeiras”.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN;
Contratada: COLONIAL CONSTRUÇÃO
CIVIL  LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL TEREZA BRITO DO
NASCIMENTO, NO CAMPO DA
MANGUEIRA, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN. Valor global: R$ 351.484,79.
Processo licitatório nº 017/2012. Modalidade:
Tomada de Preços. Marília Pereira Dias,
Prefeita Municipal p/ Contratante. Edward
Alves de Araújo p/ Contratado.